310. In paramentis nigris non est administranda Eucharistia. 22. Januarii 1701.

311. Quando exponuntur Reliquiæ ultra lampadem, debent continuò ardere in Altari duo lumina, aliàs non exponantur. 22. Januarii 1701.

312. Sacerdos in Sacrificio Missæ congruentiùs utitur cingulo lineo quàm serico. 22. Januarii 1701.

313. In Sacrificio Missæ non est adhibenda Palla drappo serico à parte superiori cooperta. 22. Januarii 1701.

314. Festum semiduplex, occurrens in festo duplici infra Octavam non privilegiatam, non est transferendum post illam, quando dies immediatè sequens alio festo duplici vel semiduplici impedita non fuerit, sed faciendum tunc est officium die immediatè sequenti. 30. Septembris 1679.

Q. 310. Quid notandum sit circa ista trecenta & 2056. quatuordecim Decreta. R. seqq. §. 1. Decreta illa do fide, quæ accepi: Ultimùm à solertissimo & insigniter perito Rubricista mihi communicatum est, reliquæ omnia Pragæ sunt impressa, in

Tqm. VII.

Q999

quibus

quibus apicem nullum immutavi, sed tantum præposui numerum, ut quando ad illa remittam, possint ex præfixo numero statim inveniri.

2057. §. 2. An omnia ista Decreta sint authentica & verè emanata à S. Congreg. Rituum, equidem nescio, nam ex dictis l. 1., n. 574. constat, non quidquid circumfertur tanquam decretum vel declaratum, statim hoc ipso prudenter credi posse aut admitti, prout oberuditur, sine sufficiente approbatione Ordinariorum, subscriptione debita &c. Nihilominus quamdiu non resciam oppositum, habeo relata Decreta pro authenticis, & quidquid hætenus dixi vel dicam, exactè redigam ad illorum dispositionem seu tenorem.

2058. §. 3. Non omnia emanarunt à S. Congregatione eisdem verbis, prout hic jacent, uti patebit ex dicendis: Hoc opto, ut Collector & compendiator semper attigerit & expresserit genuinum sensum: constabit ex dicendis num. 2061. vel eum, qui Pragæ, vel eum, qui Leodii collegit, in aliquo defecisse.

2059. §. 4. Multa ex his Decretis passim non observantur, quia in his partibus ignorantur: Et si quis casu in libro legat vel audiat de tali aliquo novo Decreto, nescit, an authenticum sit necne, hinc communiter non redigitur ad praxim, & consequenter negligitur.

2060. §. 5. Longè plura Decreta, quam hic consignata sint, etiam circa materias hætenus tractatas emanarunt à Ss. Congregationibus, nam per decursum omnium librorum plura retuli, de quorum veritate dubitare non poteram: attamen putavi etiam hæc adjicienda esse

esse, ut paulatim innorescant omnia, & ita sen-  
sim inducatur in Ritibus externis uniformi-  
tas, quæ singulariter exornabit Ecclesiam, & li-  
berabit à multis cavillationibus hæreticorum  
apud imperitum vulgus accusantium discre-  
pantiam ceremoniarum apud nos; saltem si  
Religiosi advertant hæc emanasse, plerique se  
accommodabunt & spes est, ut etiam alii se-  
quantur horum exemplum.

§. 6. Circa Decretum 4. Directorium Leo- 2061.  
diense anni 1710. refert illud hoc modo: De-  
dicatio Ecclesiæ Cathedralis celebrari debet à  
secularibus in tota Diocesi sub ritu primæ classis sed  
sine Octava, præterquam in ipsa civitate: & idem  
dixi l. 4. n. 1257., quamvis hoc non notetur  
in Decreto hic relato juxta impressionem Pra-  
gensem.

§. 7. Meritò Regulares omnes se accom- 2062.  
modant Decreto 5. de non celebranda Octava  
Dedicationis ecclesiæ cathedralis, sed tantum  
de die ipsa sub ritu secundæ classis sine Octava,  
quamvis in contrarium attulerim aliqua in l. 4.  
num. 1257.

§. 8. Dixi l. 4. n. 1287. infra Octavam Cor- 2063.  
poris Christi non legi nonam lectionem de  
simplici: addenda est hæc exceptio Decreti 18.  
*Quod si festum illud simplex occurrerit eo die, quo fit  
de festo duplici infra eandem Octavam, tunc non omit-  
tur, sed legitur 9. lectio de eodem simplici, dummo-  
do festum illud non sit duplex primæ classis.*

§. 9. Pro Regula generali posui l. 4. n. 1274. 2064.  
duplicia, licet haberi non possint primo die  
infra Octavam, posse sequentibus: addenda est  
hæc exceptio Octavæ Corporis Christi, uti ha-  
bet Decretum 20. *Occurrentibus eadem die duo-*

Q999 2

bus

bus festis duplicibus infra Octavam SS. Corporis Christi, non est de translato agendum die immediat sequenti non impedita, sed post Octavam, nisi fuerit ex sollemnioribus primæ classis. Quoad alias Octavas, manet Regula.

2065. §. 10. Decretum 27. dicit, quòd altare portatile perdat consecrationem, quando frangitur vel loco movetur repositorium Reliquiarum: quod multò magis valet de altari fixo, & ita jam videtur decisum, de quo tam multi Auctores hic De Sacrificio n. 306. relati in utramque partem disceptabant.
2066. §. 11. Decretum 33. habet, quòd Matutinum Defunctorum in die Animarum recitari debeat manè die 2. Novembris & non pridie: hinc emendandum est, quòd cum communi dixi l. 4. n. 1292.
2067. §. 12. Decretum 37. dicit, si sub altari vel ejus gradibus humata sint Defunctorum cadavera, non esse ibi celebrandam Missam, donec aliò transferantur. Si tamen humata sint profundè in cella aliqua sub alio fornice constructa, videntur satis separata ab altari, nec ullo modo super illa cadent verba Sacerdotis ad Introitum osculantis altare & dicentis, *quorum Reliquiæ hic sunt.*
2068. §. 13. Decretum 52. dicit Canonicos debere in choro cantare, alioquin non satisfacere obligationi suæ: & sententia communis relata l. 4. num. 878. dicit alioquin lucrari non posse distributiones.
2069. §. 14. Ex Decreto 67. constat Clericos non tantùm posse, dum sunt extra Dioccesin suam, recitare officia suæ ecclesiæ, quòd dixi l. 4. n. 1244. sed etiam decere, ut illa recitent.

§. 15. Secundum Decretum 117. in votivis 2070.  
pro re gravi, si sint violacea paramenta, omit-  
titur Credo: quod non notavi hic de sacrif. n.  
466. attamen notavi postea n. 502.

§. 16. Decretum 138. habet, quod Abbates 2071.  
& Regularium Superiores non possint benedi-  
cere paramenta ecclesiarum sibi non subdita-  
rum. Et hoc est conforme illi, quod ex *Aversa*  
reuli hic n. 353., cui merito deberent se con-  
formare omnes.

§. 17. Secundum Decretum 142. inferiores 2072.  
Episcopo, dum se induunt paramentis pro  
Missâ, non debent ea sumere de altari. Ubi ta-  
men commoditas non est illa alibi deponendi,  
possent deponi & sumi, non in medio altari,  
quod solis Episcopis convenit, sed in loco  
Evangelii vel Epistolæ, uti notavi hic n. 575.

§. 18. Ex Decreto 37. & 143. altare porta- 2073.  
tile deberet habere repositorium Reliquiarum,  
quod aliqui non observant, præsertim qui in  
Missionibus circumferre non possunt crassa &  
ponderosa altaria: sed facile parari poterit eti-  
am in tenui lapide parvum receptaculum ad  
istum finem.

§. 19. Decretum 188. sic habet in originali: 2074.

### DECRETUM GENERALE.

Cum Sacror. Rituum Congregationi innotuerit  
quamplures abusus irrepisse circa recitationem  
Officii sub prætextu Decreti ab eadem Congregatione  
vulgati de anno 1630. & in Breviario Romano im-  
pressi, in quo permittitur posse in ecclesia recitari Offi-  
cia & Missas celebrari de illis Sanctis, quorum Cor-  
pora aut Reliquiæ insignes in ea asservantur: Eminen-  
tissimi Patres eidem Sac. Congregationi Præpositi iis.

Q999 3

dem

dem abusibus evellendis præcipue intenti, inherendo  
 Decretis aliis in similibus editis, declaratum præ-  
 dicta Officia Sanctorum ratione Corporis, seu insignis  
 Reliquia recitanda, intelligi debere de Sanctis dum-  
 taxat in Martyrologio Romano descriptis, & dum-  
 modo constet de identitate Corporis, seu Reliquie in-  
 signis illiusmet Sancti, qui reperitur in Martyrologio  
 Romano descriptus. De cæteris autem Sanctis in præ-  
 dicto Martyrologio non descriptis, aut quibus à San-  
 cta Sede non fuerit specialiter concessum, Officia reci-  
 tari & Missas celebrari vetuerunt, non obstante, quod  
 ipsorum Corpora vel insignes Reliquie in ecclesiis asser-  
 ventur: Quibus tamen ab Ordinariis locorum appro-  
 batis debitam Fidelium venerationem (prout hacten-  
 us servatum est) exhibendam esse censuerunt, sed  
 absque Officio & Missa, sub pœnis de non satisfaciendo  
 præcepto recitandi Officium, aliisque in Constitutione  
 Beati Pii V. contentis. Die 11. Augusti 1691.

Et factâ de prædictis Sanctissimo per me Secreta-  
 rium relatione, Sanctitas Sua hujusmodi Decretum  
 approbavit, ac, ut debita executioni mandaretur,  
 locorum Ordinariis injungendum esse præcepit, Die  
 19. Octobris ejusdem anni 1691.

Reguli l. 4 n. 1260. Româ rescriptum nobis  
 esse, quod Decretum illud esset subtractum à  
 typographia apostolica, adeoque censeri tacite  
 revocatum: nunc verò melius edoctus sum,  
 nempe Decretum illud nullatenus revocatum  
 esse sed omnino vigere: quare standum est illo:  
 ac propterea hoc anno 1712. Coloniz non ha-  
 buimus Officium aut Missam de Ss. Constantino  
 & Fausto, nec posthac habebimus, nisi S. Sedes  
 id specialiter nobis concesserit.

2075. §. 20. Dixi hic n. 403. usum annuli in Missa  
 prohiberi Protonotariis, Doctoribus, Canoni-

in cathedralibus, nam ita habet Decretum 198. Additur tamen in Decreto 199. *Possunt Canonici Missam celebrare cum annulo aureo, & de rigore uti, sed sine gemma & sine aliqua effigie.*

§. 21. Decretum 216. circa festa ad libitum, 2076. prout in originali est, retuli l. 4. n. 1269. & addidi n. 1274. posse officium fieri de semiduplicibus ad libitum in diebus infra Octavam non privilegiatam. Idem repetivi hic n. 344. quia per relatum Decretum non excludebantur à diebus infra Octavam, sed tantum à diebus Octavis, dies autem octava & alii dies infra Octavam valde differunt, & quod de die octava dicitur, non videbatur extendendum ad diem infra Octavam, usquedum clarior daretur declaratio, quam hactenus non videramus. Hanc clariorem declarationem jam habemus in Decreto 220., quod emanavit undecim annis post Decretum 216. & conformiter ad illud jam tenendum est, quod officia ad libitum occurrentia infra Octavas etiam non privilegiatas & etiam particularis alicujus Diocesis vel Religionis, non sint celebranda sed omittenda.

§. 22. Si Officium ad libitum occurrat eo die, in quo poni deberet festum translatum, dixi l. 4. n. 1270. si festum ad libitum esset altioris ordinis, de hoc posse fieri: Decretum 217. plus dicit, nam non distinguit, an sit altioris ordinis an æqualis sed simpliciter dicit, officia ad libitum occurrentia eo die, in quo aliàs aliquod festum translatum poni deberet, posse celebrari, protracto ulterius ad alium diem festo translato.

§. 23. Decreto 219. cavetur, ne pro habendo festo ad libitum transferatur Officium proprium alicujus Diocesis vel Religionis eodem die

die incidens, quod non obstat jam dictis n. 2077. nam hoc Decretum 219. agit de festo tum incidente, Decretum 217. de festo translato & reponendo.

2079. §. 24. Dixi hic n. 527. cum communi, omnes tres Missas in Nativitate Christi posse legi ante auroram: & hoc stat cum Decreto 221. *Non licet in media nocte Nativitatis dominicæ celebrare successive alias duas Missas*: dividi enim adhuc possunt illæ Missæ per plures horas, cum Sol isto die, prius oriatur post octavam, adeoque aurora prius adsit circa medium septimæ.

2080. §. 25. In Decreto 136. statuitur, ut si festum S. Josephi vel Annunciationis B. Virginis incidant in diem Jovis sanctum, isto die celebretur etiam pro foro externo: deinde Decreto 296. statuitur, si festum Annunciationis occurrerit die veneris vel Sabbato sancto, ut transferatur ejus Officium unà cum præcepto audiendi Missam & vacandi à servilibus ad feriam secundam post Dominicam in Albis &c. In Archi diocesi Colonienfi statutum est auctoritate Ordinarii 20. Jan. 1690. ut si imposterum alterutrum festum incidat in septimanam sanctam, festum S. Josephi anticipetur feriâ proximâ ante Dominicam Palmarum non impeditâ festo 9. Lctionum: Annunciationis autem posticipetur feriâ proximâ post Dominicam in Albis similiter non impeditâ festo 9. Lctionum, & utrumque tam à Clero in choro quàm à populo in foro. Si autem alterutrum incidat in aliquam Dominicam Quadragesimæ, in choro & foro transfertur in diem proximam non impeditam festo 9. Lctionum.

2081. §. 26. A Regula communi, quam S. Congregat

gregatio posuerat in Decreto 258. & tradideram l. 4. n. 1268. nempe inter festa de præcepto translata, si sint ejusdem classis, id prius celebrandum esse, quod prius erat translatum: Decretum 297. excipit festa Annunciationis B. Virginis & S. Josephi, quæ licet sint ejusdem secundæ classis, tamen ubi festum S. Josephi etiam transferendum esset cum festo Annunciationis, mandat prius reponi festum Annunciationis; & insuper Decretum 296. mandat, quamvis aliud Officium primæ classis etiam reponendum esset, ut officium Annunciationis, licet secundæ tantum sit classis, ante illud reponatur.

§. 27. Dixi l. 3. p. 2. n. 1273. si vigilia S. Matthiæ incidat in unum diem è Bacchanalibus, justam causam esse, cur Episcopus dispenses, ad vitanda scandala & peccata populi. Addidi statutum esse in pluribus diocesis, ut si festum S. Matthiæ incidat in diem Cinerum, jejunium apud Regulares anticipetur in Sabbato. De cætero si aliter non disponatur per Ordinarium ex justis causis & legitimâ potestate, observandum est Decretum 304. *S. vigilia S. Matthiæ occurrerit ultimâ die Bacchanalium, observetur eadem die jejunium, non verò anticipetur.* 2082.

§. 28. Si plura occurrant, in quibus discesserim à Decreto aliquo vel à doctrina vera, demissè peto admoneri, ne etiam inscius & invitatus Lectorem in errores inducam. Si suo tempore fiat alius typus, referam suis locis ac in contextu inseram hæc aliaque Decreta, ac emendabo ea, in quibus defecero. 2083.